
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является   дополнительным 

Распространяется бесплатно 

 

8 / 2023 

20 февраля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 



2 

 

 

 

 
Содержание: 

 

  
 

   

  

Решение Погарского районного Совета народных депутатов  от 17.02.2023г. №6-296 О внесении 

изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022г. №6-279 

О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов ………………………………………………………………………………...…..…3 

 

  

 

 

 

 



3 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17.02.2023г. №6-296 

пгт Погар 

 

О внесении изменений в решение 

Погарского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2022г. №6-279 О бюджете 

Погарского муниципального района Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений в 

решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 «О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 31.01.2023 №6-288),  в целях приведения 

бюджета Погарского муниципального района Брянской области в соответствии с 

действующим законодательством, 

 Погарский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

.Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 

№6-279 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 31.01.2023 №6-288), 

следующие изменения: 

.В пункте 1: 

.в абзаце втором цифры «736 279 541,57» заменить цифрами «736 385 924,57» 

.в абзаце третьем цифры «756 201 184,50» заменить цифрами «763 681 936,63»; 

.в абзаце четвертом цифры «19 921 642,93» заменить цифрами «27 296 012,06». 

.Пункт 11 изложить в редакции: 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов на 2023 год в сумме 520 605 924,57 рублей, на 2024 год в сумме 360 949 535,07 

рублей, на 2025 год в сумме 366 464 933,12 рублей. 

.Дополнить решение приложением 1.1. согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

.Дополнить решение приложением 3.2. согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

.Дополнить решение приложением 4.2. согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

.Дополнить решение приложением 5.2. согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

.Приложение 6 таблица 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 



4 

.Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник 

нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Погарского района в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

Глава Погарского района  Г.В. Агеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  Приложение 1      

 
  к решению 

Погарского районного 

     

 
Совета народных депутатов      

 
  от 17.02.2023г. №6-

296 

     

 

 

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного 

Совета народных депутатов от 

23.12.2022 №6-279 "О бюджете 

Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

     

  Приложение 1.1. 
     

  к решению Погарского районного 
     

  Совета народных депутатов 
     

  от 23.12.2022г. №6-279 
     

 "О бюджете Погарского муниципального района      

 Брянской области на 2023 год      

 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
     

          



 

Изменения прогнозируемых доходов бюджета Погарского муниципального района Брянской 

области  

на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

     

    рублей      

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
Сумма на 2023 

год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

     

2 00 00000 

00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 106 383,00 0,00 0,00 

2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

106 383,00   

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

106 383,00 0,00 0,00 

 

2 02 25519 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

(муниципальных округов, 

городских округов) на поддержку 

отрасли культуры в рамках 

регионального проекта 

«Творческие люди (Брянская 

область)» государственной 

программы «Развитие культуры и 

туризма в Брянской области 

106 383,00   

 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 106 383,00 0,00 0,00  

 

 

 
       Приложение 2 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 17.02.2023г. №6-296 

      "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 

№6-279 "О бюджете Погарского муниципального района Брянской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

      Приложение 3.2 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 23.12.2022г. №6-279 



 

     "О бюджете Погарского муниципального района 

     Брянской области на 2023 год 

     и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

       

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования администрации 

Погарского района 
003   

  
7 023 294,13   

Образование 003 07    7 023 294,13   

Дошкольное образование 003 07 01   362 667,70   

Дошкольные образовательные организации 003 07 01 03 4 00 80300  362 667,70   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 01 03 4 00 80300 600 362 667,70   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 03 4 00 80300 610 362 667,70   

Общее образование 003 07 02   6 530 136,97   

Общеобразовательные организации 003 07 02 03 4 00 80310  6 530 136,97   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 02 03 4 00 80310 600 6 530 136,97   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 4 00 80310 610 6 530 136,97   

Дополнительное образование детей 003 07 03   130 489,46   

Организации дополнительного образования 003 07 03 03 4 00 80320  130 489,46   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
003 07 03 03 4 00 80320 600 130 489,46   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 03 03 4 00 80320 610 130 489,46   

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации Погарского района 
006   

  
150 000,00   

Национальная экономика 006 04    150 000,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 006 04 12   150 000,00   

Эксплуатация и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, 

арендованного недвижимого имущества 

006 04 12 07 4 00 80930 

 

150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
006 04 12 07 4 00 80930 200 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
006 04 12 07 4 00 80930 240 150 000,00   



 

нужд 

Финансовое управление администрации 

Погарского района 
009   

  
200 000,00   

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

009 14    200 000,00   

Иные дотации 009 14 02   200 000,00   

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 
009 14 02 06 4 00 83020 

 
200 000,00   

Межбюджетные трансферты 009 14 02 06 4 00 83020 500 200 000,00   

Дотации 009 14 02 06 4 00 83020 510 200 000,00   

Администрация Погарского района Брянской 

области 
916   

  
107 458,00   

Культура, кинематография 916 08    107 458,00   

Культура 916 08 01   107 458,00   

Развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 
916 08 01 02 1 A1 55130 

 
0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 08 01 02 1 A1 55130 200 -15 158 178,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

916 08 01 02 1 A1 55130 240 -15 158 178,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
916 08 01 02 1 A1 55130 600 15 158 178,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 01 02 1 A1 55130 610 15 158 178,00   

Государственная поддержка отрасли культуры 916 08 01 02 1 A2 55190  107 458,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
916 08 01 02 1 A2 55190 600 107 458,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 01 02 1 A2 55190 610 107 458,00   

Социальная политика 916 10    0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение населения 916 10 03   -79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

916 10 03 02 4 00 16710 

 

-79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 03 02 4 00 16710 300 -79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
916 10 03 02 4 00 16710 320 -79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Охрана семьи и детства 916 10 04   99 600,00 79 600,00 79 600,00 

Обеспечение сохранности жилых помещений, 916 10 04 02 4 00 16710  79 600,00 79 600,00 79 600,00 



 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 04 02 4 00 16710 300 79 600,00 79 600,00 79 600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
916 10 04 02 4 00 16710 320 79 600,00 79 600,00 79 600,00 

Мероприятия по поддержке детей-сирот 916 10 04 02 4 11 82490  20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 10 04 02 4 11 82490 200 20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

916 10 04 02 4 11 82490 240 20 000,00   

Другие вопросы в области социальной политики 916 10 06   -20 000,00   

Мероприятия по поддержке детей-сирот 916 10 06 02 4 11 82490  -20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
916 10 06 02 4 11 82490 200 -20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

916 10 06 02 4 11 82490 240 -20 000,00   

ИТОГО: 7 480 752,13 0,00 0,00 

 

 

 
      Приложение 3 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 17.02.2023г. №6-296 

     "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

     Приложение 4.2. 

     к решению Погарского районного 

     Совета народных депутатов 

     от 23.12.2022г. №6-279  

    "О бюджете Погарского муниципального района 

    Брянской области на 2023 год 

    и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Изменения распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 



 

деятельности), группам и подгруппам видов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика 04    150 000,00   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   150 000,00   

Эксплуатация и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, 

арендованного недвижимого имущества 

04 12 07 4 00 80930 

 

150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 07 4 00 80930 200 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 07 4 00 80930 240 150 000,00   

Образование 07    7 023 294,13   

Дошкольное образование 07 01   362 667,70   

Дошкольные образовательные организации 07 01 03 4 00 80300  362 667,70   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 03 4 00 80300 600 362 667,70   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03 4 00 80300 610 362 667,70   

Общее образование 07 02   6 530 136,97   

Общеобразовательные организации 07 02 03 4 00 80310  6 530 136,97   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 03 4 00 80310 600 6 530 136,97   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 4 00 80310 610 6 530 136,97   

Дополнительное образование детей 07 03   130 489,46   

Организации дополнительного образования 07 03 03 4 00 80320  130 489,46   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 03 4 00 80320 600 130 489,46   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 4 00 80320 610 130 489,46   

Культура, кинематография 08    107 458,00   

Культура 08 01   107 458,00   

Развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 
08 01 02 1 A1 55130 

 
0,00   



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 02 1 A1 55130 200 -15 158 178,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 02 1 A1 55130 240 -15 158 178,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 1 A1 55130 600 15 158 178,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 A1 55130 610 15 158 178,00   

Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 02 1 A2 55190  107 458,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 1 A2 55190 600 107 458,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 A2 55190 610 107 458,00   

Социальная политика 10    0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение населения 10 03   -79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

10 03 02 4 00 16710 

 

-79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 02 4 00 16710 300 -79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 03 02 4 00 16710 320 -79 600,00 -79 600,00 -79 600,00 

Охрана семьи и детства 10 04   99 600,00 79 600,00 79 600,00 

Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

10 04 02 4 00 16710 

 

79 600,00 79 600,00 79 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 02 4 00 16710 300 79 600,00 79 600,00 79 600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 04 02 4 00 16710 320 79 600,00 79 600,00 79 600,00 

Мероприятия по поддержке детей-сирот 10 04 02 4 11 82490  20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 02 4 11 82490 200 20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 04 02 4 11 82490 240 20 000,00   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   -20 000,00   

Мероприятия по поддержке детей-сирот 10 06 02 4 11 82490  -20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 10 06 02 4 11 82490 200 -20 000,00   



 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 02 4 11 82490 240 -20 000,00   

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

14    200 000,00   

Иные дотации 14 02   200 000,00   

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 
14 02 06 4 00 83020 

 
200 000,00   

Межбюджетные трансферты 14 02 06 4 00 83020 500 200 000,00   

Дотации 14 02 06 4 00 83020 510 200 000,00   

ИТОГО: 7 480 752,13 0,00 0,00 

 

 

 

        Приложение 4 

        к решению Погарского районного 

        Совета народных депутатов 

        от 17.02.2023г. №6-296 

       "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 

№6-279 "О бюджете Погарского муниципального района Брянской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

       Приложение 5.2. 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 23.12.2022г. №6-279  

      "О бюджете Погарского муниципального района 

      Брянской области на 2023 год 

      и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

          

Изменения распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

бюджета Погарского муниципального района Брянской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

          

рублей 



 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Погарского района 
02 

     
107 458,00   

Администрация Погарского района 

Брянской области 
02 0 00 916 

  
107 458,00   

Развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 
02 0 00 916 55130 

 
0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00 916 55130 200 -15 158 178,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00 916 55130 240 -15 158 178,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 0 00 916 55130 600 15 158 178,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 55130 610 15 158 178,00   

Государственная поддержка отрасли культуры 02 0 00 916 55190  107 458,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 0 00 916 55190 600 107 458,00   

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 55190 610 107 458,00   

Развитие образования Погарского района 03      7 023 294,13   

Управление образования администрации 

Погарского района 
03 0 00 003 

  
7 023 294,13   

Дошкольные образовательные организации 03 0 00 003 80300  362 667,70   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 00 003 80300 600 362 667,70   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80300 610 362 667,70   

Общеобразовательные организации 03 0 00 003 80310  6 530 136,97   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 00 003 80310 600 6 530 136,97   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80310 610 6 530 136,97   

Организации дополнительного образования 03 0 00 003 80320  130 489,46   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 00 003 80320 600 130 489,46   



 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80320 610 130 489,46   

Управление муниципальными финансами 

Погарского района 
06 

     
200 000,00   

Финансовое управление администрации 

Погарского района 
06 0 00 009 

  
200 000,00   

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 
06 0 00 009 83020 

 
200 000,00   

Межбюджетные трансферты 06 0 00 009 83020 500 200 000,00   

Дотации 06 0 00 009 83020 510 200 000,00   

Обеспечение деятельности Комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

администрации Погарского района 

07 

     

150 000,00   

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации Погарского 

района 

07 0 00 006 

  

150 000,00   

Эксплуатация и содержание имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности, арендованного недвижимого 

имущества 

07 0 00 006 80930 

 

150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 00 006 80930 200 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 00 006 80930 240 150 000,00   

ИТОГО: 7 480 752,13 0,00 0,00 

 

 

 

  Приложение 5     

  к решению Погарского районного     

  Совета народных депутатов     

  от 17.02.2023г. №6-296     

 "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 

23.12.2022 №6-279 "О бюджете Погарского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

    

 Приложение 6     



 

 к решению Погарского районного     

 Совета народных депутатов     

 от 23.12.2022г. №6-279      

"О бюджете Погарского муниципального района     

Брянской области на 2023 год     

и на плановый период 2024 и 2025 годов"     

  Таблица 2     

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета Погарского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

    

   рублей 

Наименование поселения 2023 год 2024 год 2025 год  

Погарское городское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
200 000,00   

 

Борщовское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
1 014 000,00   

 

Вадьковское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
990 000,00   

 

Витемлянское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
176 000,00   

 

Гетуновское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
617 000,00   

 

Городищенское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
62 000,00   

 

Гриневское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
998 000,00   

 

Долботовское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
103 000,00   

 

Посудичское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
100 000,00   

 

Чаусовское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
308 000,00   

 

Юдиновское сельское поселение Погарского муниципального 

района Брянской области 
632 000,00   

 

ИТОГО 5 200 000,00 0,00 0,00 
 

 

 

 

       Приложение 6 



 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 17.02.2023г. №6-296 

      

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2022 №6-279 "О бюджете Погарского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

      Приложение 7 

     к решению Погарского районного  

      Совета народных депутатов 

      от 23.12.2022г. №6-279 

     "О бюджете Погарского муниципального района 

     Брянской области на 2023 год 

     и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

       

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Погарского муниципального района  

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

        рублей 

КБК  НАИМЕНОВАНИЕ 2023 год 2024 год 2025 год 

009 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита 
27 296 012,06 0,00 0,00 

009 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
27 296 012,06 0,00 0,00 

009 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 245 730,97 0,00 0,00 

009 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -2 245 730,97 0,00 0,00 

009 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-2 245 730,97 0,00 0,00 

009 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных района 
-2 245 730,97 0,00 0,00 

009 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 29 541 743,03 0,00 0,00 

009 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 29 541 743,03 0,00 0,00 

009 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
29 541 743,03 0,00 0,00 

009 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных района 
29 541 743,03 0,00 0,00 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 27 296 012,06 0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации  

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для 

опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского муниципального района Брянской области 

 

Главный редактор – Е.С. Сафроненко 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 

 

 


